
 
 

  A.O. OPERE PUBBLICHE E PROTEZIONE CIVILE
COPIA ORDINANZA DEL SINDACO N. 56 del 30-09-2015

 
OGGETTO: DIVIETO DI UTILIZZO PER IL CONSUMO UMANO DIRETTO DELL'ACQUA
EROGATA DALLA RETE IDRICA NELLE FRAZIONI DI PONTITO E CASTELVECCHIO
PER NON CONFORMITA' PARAMETRI MICROBIOLOGICI - REVOCA
 
 

I L    S I N D A C O
Richiamata l’ordinanza Sindacale n.54 del 29/09/2015 con la quale si vietava, per il consumo umano quale bevanda e
per la preparazione degli alimenti, l’acqua erogata dalla rete idrica comunale nelle località di Ponte di Castelvecchio –
Loc. Ortochiaro e Pontito fino alla verifica di conformità per i parametri microbiologici;
Vista la nota, prot.43067 del 28/09/2015, con la quale l’Asl3 di Pistoia – Dipartimento di Prevenzione – servizio
Igiene Pubblica e della Nutrizione, ha comunicato che le acque destinata al consumo umano, prelevate in Pescia
presso i punti di prelievo di Ponte di Castelvecchio – Loc. Ortochiaro e Pontito a seguito di controlli effettuati, sono
risultate conformi per i parametri microbiologici ( coliformi – escherichiacholi);
Dato atto che le acque provenienti da detti acquedotti risultano potabili e ad oggi non sussistono più motivazioni di
carattere igienico sanitario per la limitazione d’uso dell’acqua a livello delle reti interessate;
Che pertanto le suddette siano idonee al consumo umano diretto quale bevanda e per la preparazione di alimenti.
Visto l’art. 50 del D.Lgs n. 267/2000 e successive integrazioni;
Visto l’art. 10 del D.Lgs n. 31/2001 e successive integrazioni.
 

REVOCA
L’ordinanza Sindacale n.54 del 29/09/2015 con la quale si vietava, per il consumo umano quale bevanda e per
la preparazione degli alimenti, l’acqua erogata dalla rete idrica comunale nelle località di Ponte di
Castelvecchio – Loc. Ortochiaro e Pontito fino alla verifica di conformità per i parametri microbiologici.
 

DISPONE
Che il presente provvedimento, per il tempo di validità, sia reso noto alla cittadinanza mediante avvisi pubblici,
affissione all’Albo Pretorio e pubblicazione sul sito web dell’Ente;
Contro il presente provvedimento dalla data di pubblicazione entro 60 giorni può essere proposto ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale competente oppure, in alternativa, entro 120 giorni ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica.
La presente ordinanza dovrà essere notificata all’Ente Gestore Acque Spa ed inviata via pec all’Asl3 di Pistoia –
Dipartimento di Prevenzione – servizio Igiene Pubblica e della Nutrizione
 
PARERE DEL DIRIGENTE
Ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ai sensi dell'art. 3 del Regolamento sui controlli interni (approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 6 del 15/01/2013) esprimo parere favorevole.
Il Dirigente



(Dott. A. Galligani)
 
________________________

                                                          Il Sindaco
                                                                                                            Oreste Giurlani
L’atto è firmato in originale.


